
Arkitekten Sotiris Tsergas, som har 
tegnet huset, står bag alle store udven-
dige trækonstruktioner, der skærmer 
for vind og vejr og sørger for privatliv 
og samtidig tilfører stedet et råt og 
rustikt look. De skulpturelle mure er 
bygget af sten fra grunden og har også 
været udgangspunkt for farver og to-
ner inden døre.
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en græske arkitekt ilektra hatzivasiliadou og hen-
des spanske mand drømte om at finde en grund på 
en græsk ø sammen med nogle venner, hvor man 
kunne dele en pool og bygge hvert sit hus. i lang 
tid blev det ved snakken. indtil telefonen en dag 
ringede med vennen i den anden ende, som havde 
fundet det perfekte spot på den græske ø Syros. 
parret, der er bosiddende i den sydtyske by mün-
chen, havde aldrig været på øen før, men efter kun 
to dage, hvor de besøgte grunden på flere forskel-
lige tidspunkter af døgnet, var de ikke i tvivl om, at 
drømmelokationen var fundet.

– Det er sjældent, jeg fornemmer et steds aura, for jeg lægger 
normalt ikke mærke til den slags ting. men i dette tilfælde 
havde jeg en stærk fornemmelse af stilhed, hver gang vi kom til-
bage til grunden. vi købte stedet, og det var den mest spontane 
beslutning, vi nogensinde har taget, fortæller ilektra. 
Siden gik det stærkt med at involvere lokale byggefolk, inge-
niøren isidoros rosolatos, interiørdesigneren katja margari-
toglou og dennes mand, arkitekten Sotiris Tsergas fra arkitekt-
firmaet block722, der har tegnet huset med udgangspunkt i 
parrets drømme og ideer.
– Jeg er selv arkitekt, men det var første gang, jeg skulle prøve at 
bygge i et så råt og bjergrigt landskab, så jeg nød godt af de lo-
kales ekspertise. begge huse blev bygget samtidig, og det tog ca. 
halvandet år med alle håndlavede detaljer og specialdesignede 
løsninger, fortæller ilektra.
Stedet er i dag familiens hangout hele sommeren, og året igen-
nem bliver der også lavet flere afstikkere til øen. midt i naturen 
og omringet af det smukke ægæiske hav, der med sine blide 
bølger og azurblå farve får alle helt ned i gear, er huset blevet 
den perfekte setting til afslapning og i rammer, der opfylder 
familiens behov æstetisk som praktisk.
– vi har været inspireret af traditionel græsk byggeri i et miks 
med noget frisk og moderne. rent teknologisk har vi integre-
ret de nyeste og mest sofistikerede greb – der er skjulte solcel-
ler på taget, og vi bruger en geothermal pumpe til at opvarme 
huset, vandet og poolen, forklarer ilektra.
omdrejningspunktet udendørs er foruden havet området om-
kring den smukke pool, der har et integreret udendørskøkken.
– vi ønskede et sted, der var privat og beskyttet, men på samme 
tid åbent, så vi kan nyde den fantastiske udsigt i alt slags vejr. 
omgivelserne var den største inspiration til huset – himlens 
farve, havet og grundens helt specielle struktur og tone. ud fra 
det lavede vi et moodboard, som vi indrettede ud fra. her er 
en helt fantastisk og organisk fornemmelse med alle de varme 
materialer, så det er nemt at føle sig hjemme, siger ilektra. /

Her bor
Arkitekten ilektra hatzivasiliadou og 
hendes mand, Dr. manuel cubero, samt 
deres to børn.

Boligen
Et arkitekttegnet sommerhus på 240 kvm 
på øen Syros i det græske øhav tegnet 
af block722-arkitekten Sotiris Tsergas 
og indrettet af interiørdesigner katja 
margaritoglou. huset ligger på den syd-
vestlige del af øen på en skråning i byen 
kokkina, som betyder ‘rød’ på græsk, 
og som har fået sit navn på grund af den 
røde farve i jorden og stenene i området. 

Det rustikke spisebord er tegnet til huset 
af arkitekten Sotiris Tsergas, som har 
stået for alle husets trækonstruktioner 
og møbler. på bordet står minimalistisk 
stentøj fra danske frama. De lette flet-
lamper over bordet er fra bloomingville.  

Modsat side: 
Det enkle køkken er bygget til stedet 
og er udsmykket med dekorationsfliser 
med traditionelt mønster som kontrast 
til den mere moderne og funktionelle 
udformning med massiv bordplade og 
gulve i terrazzo. pendlerne er custom-
made af maro Theodorou fra Athen. 
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hoveddøren, der i sin konstruktion både 
lukker til og åbner op, er designet og 
udført af den Athen-baserede kunstner 
pantelis chandris.

En blød sofa fra det græske designfirma 
fabbrica skaber en cosy stemning i 
stuen. rummets åbne indbyggede pejs 
integrerer omgivelsernes røde sten, og 
det grønblå vintagetæppe fra Amir reza 
giver associationer til det smukke hav, 
som huset skuer ud over. De runde side-
borde er fra Jill & Jim Designs. 

ilektra og hendes familie har arbejdet 
tæt sammen med designerne for at opnå 
den helt rigtige stemning og fornem-
melse i alle husets rum. Den omgivende 
smukke natur inspirerede til valg af 
farver og strukturer i indretningen. vin-
tagetæppet med den levende tekstur er 
fra Amir reza, de runde borde fra Jill & 
Jim Designs.  
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 huset har flere terrasser og hangouts 
udendørs – bordet er designet af ar-
kitekten Sotiris Tsergas, som også har 
tegnet huset. De organiske materialer er 
gennemgående – et traditionelt sivtag 
skaber læ og skygge over spisepladsen og 
danner smukke skyggemønstre på vægge 
og gulv. De skulpturelle flettede lamper 
er custom-made.   

Stort set alt i huset er custom-made løs-
ninger og møbler i et miks af traditionel 
græsk byggestil og et mere moderne 
præg. klassiske vinduer og døre mødes 
af et råt stengulv. 
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fra soveværelset er der en guddommelig 
udsigt ud over grunden og havet i det 
fjerne fra store vinduer, der kan åbnes 
helt. Det lækre sengetæppe i hør er fra 
caravan. 

Et råt betongulv bliver mødt af bløde 
former og materialer som flet og træ i 
badeværelset for at skabe den helt rig-
tige balance. Armaturerne er fra vola 
og håndklæderne fra hamamista. Den 
runde vask er fra italienske catalano. 
pendlerne er speciallavede, og det antikt 
udseende spejl er fra butikken Domus 
homus i Athen. 

poolen er en integreret del af terras-
sen og flyder visuelt i et med havet i det 
fjerne. De stribede solmadrasser, der 
både bliver brugt ved poolen og til sol-
badning på taget, er syet af tæpper, som 
ilektras mor vævede som ung, og som 
her har fået nyt liv. 
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